
Acacia pulchella

synonyma: Acacia denudata var. spinosissima, A. f. typica, A. var. hispidula, Mimosa pulchella, 
Racosperma pulchellum

čeleď: Fabaceae
oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,5 - 1,5m. Větve mohou být v mládí ochlupené.
Listy jsou zpeřené, mají řapíky délky 0,5 - 6mm, čepel tvoří 1 primární pár, 2 - 11 sekundárních
párů, vlastní lístky jsou mírně obvejčité až obkopinaté, zelené až namodralé, dlouhé 1 - 6mm a
široké 0,5 - 2mm. Květenstvím je 1 - 3četný hrozen na 0,1 - 2cm stopce, hlávky jsou kulovité, 10 -
40 (i 60)tičetné, vlastní květy jsou žluté, 5tičetné a kališní lístky jsou z 1/3 - 2/3 srostlé. Plodem je
lusk délky 1,5 - 5cm, šířky 3 - 5mm a obsahuje hnědá semena délky 2,5 - 4,5mm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- var. glaberrima/var. denudata/var. grandis/var. hispidissima/A. denudata/A. denudata var.
gracilis/A. grandis/A. hispidissima - větve v mládí drobně žebernaté, mohou být ochlupené; listy
variabilní, řapíky dlouhé do 0,5mm, primární díly dlouhé 0,1 - 1,5cm, 3 - 11 sekundárních párů, lístky
obvejčité až obkopinaté či podlouhlé, dlouhé 1 - 6mm; stopky hlávek dlouhé 0,7 - 2cm; plody široké
4 - 7mm
- var. goadbyi/var. glaberrima/A. goadbyi - větve v mládí nápadně žebernaté, zpravidla červené a
holé; primární díly listů dlouhé 0,5 - 1,2cm, 4 - 9 sekundárních párů, lístky dlouhé 2 - 5mm, zelené;
plody široké 3mm
- var. pulchella/var. denudata f. spinosissima/var. hispidissima/var. hispidula/A. denudata var.
spinosissima - keř, může být i rozkladitý; větve v mládí různě intenzivně ochlupené; listy mají 0,5 -
1,5mm řapíky, primární díly dlouhé 0,3 - 1cm, 4 - 8 sekundárních párů, lístky dlouhé 1 - 5mm, široké
0,5 - 1,5mm, tmavězelené, na spodní straně bledězelené; stopky hlávek dlouhé 0,5 - 1,5cm, hlávky
24 - 40tičetné; plody dlouhé do 4,5cm a široké 3 - 4mm
- var. reflexa - větve v mládí zpravidla červené a ochlupené; řapíky dlouhé 0,5 - 2mm, primární díly
dlouhé 0,6 - 1,2cm, 4 - 8 sekundárních párů, lístky podlouhlé až mírně obkopinaté, zelené až
šedozelené a dlouhé 2 - 5mm; hlávky 30 - 40tičetné; plody jemně ochlupené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia pulchella
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_denudata_var._spinosissima
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_pulchella_f._typica
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_pulchella_var._hispidula
https://www.rostliny.net/rostlina/Mimosa_pulchella
https://www.rostliny.net/rostlina/Racosperma_pulchellum
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

